
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   58/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

84/2023

13/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/10/2023
Pregão presencial
58/2023 - PR
84/2023

Registro de Preços para possível Aquisição de Cuias e Garrafas Térmica para
distribuição aos idosos do Município de Vargem Bonita, no Evento de Encerramento
das Atividades desenvolvidas durante o ano de 2023, que será realizado no dia 02 de
dezembro de 2023. Sendo que as cuias serão distribuídas aos homens e as garrafas
térmicas para as mulheres

Participante: COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Cuia de Porongo Mediana – pé em resina – Altura Aproximada de 13

- 15 cm – Cor Natural – Gravação de frase feita a laser em um dos
lados, com finalização em preto. Imagem de Referência:    Frase
para gravação: "Que a Paz, o Amor e o Chimarrão virem rotina" -
Cuia de Porongo Mediana – pé em resina – Altura Aproximada de 13
- 15 cm – Cor Natural – Gravação de frase feita a laser em um dos
lados, com finalização em preto.
Imagem de Referência:

Frase para gravação:
"Que a Paz, o Amor e o Chimarrão virem rotina"

400,000 UN 23,00 9.200,00

Marca: BARAO
2 Garrafa Térmica de Mesa - Capacidade de 650ml, alça

arredondada, bico anti gota sistema de servir com rolha,
conservação térmica de 6 horas, material de fabricação externo
Polipropileno e material Interno com Ampola de vidro. Altura
aproximadamente de 21cm. Embalagem com Largura aproximada
de 18 cm / Altura de 23 cm / Profundidade de 14 cm/Peso 440 g.
Cor - Preta Imagem de Referência: - Garrafa Térmica de Mesa -
Capacidade de 650ml, alça arredondada, bico anti gota sistema de
servir com rolha, conservação térmica de 6 horas, material de
fabricação externo Polipropileno e material Interno com Ampola de
vidro.
Altura aproximadamente de 21cm. Embalagem com Largura
aproximada de 18 cm / Altura de 23 cm / Profundidade de 14
cm/Peso 440 g.
Cor - Preta
Imagem de Referência:

430,000 UN 21,05 9.051,50

Marca: UNITHERMI FLORENÇA
Total do Participante: 18.251,50



Página: 2 / 2

Total Geral: 18.251,50

Manutenção do Fundo do Idoso 10.002.08.241.0007.2045.3.3.90.00.00 R$ 22.057,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03/10/2023Vargem Bonita,

Rosamarcia Hetkowski Roman

PREFEITA


